ARMACHAN. ET CASSELLEN.

*Archiepiscopis, & Episcopo
* Laomen.*

CVm olim D. Clericus ad sedem apostolicam de Hibernia partibus accessisset, bona memoria C. Papæ prædecessori nostro diversas diversorum Prælatorum Hibernien. literas præsentavit, quibus se afferebat in Episcopum fuisse Roscen. electum. Cùmque nullus appareret qui aliquid proponeret contra eum, dictus prædecessor noster ei per bo. me. A. Albanen. Episcopum munus fecit consecrationis impendi, & ad suam eum remisit Ecclesiam consecratum. Postmodum vero dilecti filij Flor. & * E. monachi ad ejusdem prædecessoris nostri præsentiam accesserunt; quo-

** In Tertia Col.
lett. Lavin.
Epiſt. 364.
Quod in cauſa
contra Electum
Roscenem
procedant.
Cap. Cim olim.
De dolo & con-
tumacia.*

rum uterque se afferuit à Canonicis Ecclesie Roscen. electum. Sed idem F. quod prædictus D. ad eandem Ecclesiam fuisset apud sedem apostolicam, quam per falsas literas circumvenerat, consecratus, exposuit, propter quod idem prædecessor noster causam eorum vobis fratres Casselen. & * Laomen. Episcope sub ea forma commisit, ut de forma & processu electionis memorati D. sollicitè quereretis; & si eum electum canonicæ fuisse constaret, ipsum faceretis pacifica possessione gaudere. alioquin inter prædictos F. & E. audiretis causam, & cuius electionem canonicam & magis rationabiliter factam inveniretis, ratione prævia curaretis alterius electioni præferre, ac tu frater Casselen. alterum eorum, quem rationabiliter duceres confirmandum, in Episcopum consecrare. Verum (sicut ex literis vestris accepimus) cùm dictæ commissionis vobis fuissent literæ præsentatae, juxta tenorem earum primum de electione prædicti D. inquirere voluistis. Sed cùm à vobis tertio citatus, vestro se nollet conspicui præsentare,

** In Tertia Col.
lett. G.*

** In Tertia Col.
lett. Laarenſis.*

D d iij

procedentes in causam, tam ex testimonio Cleri & populi Rofcen. Ecclesiæ, quam assertione illustris Regis Corcaia & Prælatorum ipsius provinciæ de prædicto F. electionem fuisse celebratam canonice didicistis, & eam postmodum auctoritate curastis apostolica confirmare; præsertim cum Decanus, Archidiaconus, Cantor, Thesaurarius, & totus Clerus & populus Rofcen. Ecclesiæ dictum D. se non elegisse constanter affererent, nec de prædicti E. monachi electione aliquatenus cogitasse. Interim autem memoratus D. ad apostolicam sedem accedens, & nullam penitus de commissione prædicta vel etiam de prædictorum electionibus faciens mentionem, nobis suggerere non expavit quodcum ad Rofcen. diocesum cum prædictis prædecessoris nostri literis remearet, supradictus Rex Corcaie ipsi fecerat inhiberi ne diocesum vel Ecclesiam Rofcen, intrareret, donec ei certam solveret vel saltem promitteret pecuniaæ quantitatem. Cum autem postmodum amici ejus, præter ipsius conscientiam, certa Regi munera promisissent, ipse ad Ecclesiam suam admissus, in ea per annum dimidium ministravit. Sed cum promissam ab amicis suis pecuniam noluisset exolvere, Rex ira commotus, Decano mandavit ut ei reverentiam nullatenus exhiberet. Qui licet dicto D. juramento teneretur astriktus, quia tamen ab eo pro filio suo adhuc parvo archidiaconatum non potuit obtinere, quinta feria majoris hebdomadæ, oleum quod benedici debuerat, furari præsumpsit; & quamvis propter hoc ab eo fuerit excommunicatiois vinculo innodatus, nihilominus tamen tercia feria septimanæ sequentis Rofcensis Ecclesiæ libros surripuit, & ad Regem contra ipsum se transferre minimè dubitavit. Quorum duorum molestius fatigatus, terram ipsius Regis coactus exivit. Propter quod à nobis ad venerabilem fratrem nostrum Fernen. Episcopum & coniudices suos literas impetravit, qui memoratum Regem diligenter inducerent & monerent ut ipsum sine alicujus exactione pecuniaæ ad Ecclesiam suam securè redire permetteret, & administrationem episcopatus tam in temporalibus quam spiritualibus exercere: alioquin eum excommunicationis vinculo innodarent, & terram ejus subjicerent interdicto, neutram relaxa-